
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА 

ВОЛОГДЫ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 марта 2015 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                          

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                            

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                            

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»  

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Вологды на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, 

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 27 ноября 2014 года                         

№ 92, следующие изменения:    

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Вологды ожидается поступление доходов                    

в 2015 году не менее 100 163 тыс. руб.». 

1.2. Дополнить новым разделом 2 следующего содержания: 

«2. Перечень муниципальных унитарных  

предприятий, подлежащих приватизации 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

 

Местона-

хождение 

предприятия 

Способ 

приватизации 

 

Балансовая 

стоимость 

активов 

(тыс. руб.) 

Предпо-

лагаемый 

срок 

приватиза-

ции 

1. Муниципальное 

унитарное 

пассажирское 

автотранспортное 

предприятие № 1 

г. Вологда,           

ул. Мудрова, 

д. 31 

Преобразование 

в открытое 

акционерное 

общество  

772 931 2015 год 

                                                                                                                                 ». 



  

1.3. Раздел 2 считать разделом 3.  

1.4. Таблицу раздела 3 (в новой нумерации) дополнить пунктами 14 - 22 

следующего содержания: 

« 

14. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,                             

ул. Пушкинская, д.18 

313,6 2015 

год 

Не 

используются 

15. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,  

ул. Панкратова, д. 73 

234,9 2015 

год 

Не 

используются 

16. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,  

ул. Петрозаводская,  

д. 18а 

262 2015 

год 

Не 

используются 

17. Нежилое 

помещение  

г. Вологда,  

ул. Ветошкина,  

д. 103а 

42,1 2015 

год 

Не 

используется 

18. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,  

ул. Архангельская,   

д. 13б 

16,8 2015 

год 

Не 

используются 

19. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,  

ул. Козленская, д. 40 

98,3 2015 

год 

Обременены 

договором 

аренды 

20. Нежилые 

помещения 

г. Вологда,  

ул. Козленская, д. 40 

171,0 2015 

год 

Обременены 

договорами 

аренды 

21. Нежилое здание             

(с земельным 

участком                           

с кадастровым 

номером 

35:24:0304007:384 

площадью 

1204 кв. м) 

г. Вологда,                           

ул. Чернышевского,                   

д. 27 

507,4 2015 

год 

Обременено 

договором 

аренды, часть 

помещений 

используется 

третьими 

лицами 

22. Объекты 

недвижимости: 

нежилое здание, 

хозяйственный склад, 

мастерские                       

и стоянка                      

для автомобилей             

(с земельным 

участком                           

с кадастровым 

номером 

35:24:0203011:106 

площадью 7822 кв. м) 

г. Вологда,  

ул. Профсоюзная,  

д. 19 

 

 

1425,5 

27,3 

274,2 

2015 

год 

Не 

используются 

». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                            



  

для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

26 марта 2015 года 

№ 282 


